MUNICÍPIO DE CANOINHAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS  | CEP 89460-090
E-MAIL: planejamento@pmc.sc.gov.br |  CONTATO: 47 3621 7781   | www.pmc.sc.gov.br

Ofício Nº 358/2024

  Canoinhas/SC, datado e assinado digitalmente

Exmo. Senhor,
MAURICIO ZIMMERMANN
Presidente da Câmara de Vereadores
Canoinhas-SC

Ref.: Resposta ao requerimento nº 235/2024

             Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste, em atenção ao

Requerimento da Câmara de Vereadores de Canoinhas nº 235/2024, que solicita

informar por qual motivo as lâmpadas de led trocadas no bairro Boa Vista e Alto das

Palmeiras, substituídas por lâmpadas normais, ainda não foram trocadas novamente.

Informo que a empresa terceirizada que fez a substituição das luminárias

realizou a retirada de luminárias LED que apresentam problemas e as enviou para

garantia, porém, a fabricante alega que os problemas não são oriundos de fabricação

e estão recusando a garantia.

 Assim, a prefeitura juntamente com a empresa executora da obra está

contestando a argumentação da fabricante, e este processo tem se estendido além do

esperado, porém caminha-se para um desfecho em breve.

           Sem mais para o momento, elevamos protestos de estima e consideração.

  Atenciosamente.

  Arq. e Urb. Rafael Rottili Roeder
Secretário de Planejamento

		2024-06-24T16:37:34-0300
	RAFAEL ROTTILI ROEDER:033.121.179-33 1